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سال ۹۳ درحالی به پایان می رسد که رکود 
بازار مســکن همچنان ادامه دارد و تغییری در 
وضعیت معاملات و ساخت و ساز مسکن در کل 

کشور به چشم نمی خورد.
به گزارش مهر در واقع رکود بازار مســکن که از 
شــهر تهران آغاز شد و رفته رفته تمام کشور را دربر 
گرفت، دومین سال را هم پشت سر می گذارد درحالی 
که هنوز تغییر چشمگیری که نشانگر خروج از رکود 

باشد، در این بازار به چشم نمی خورد.
هرچند کاهش نرخ رشد قیمت مسکن خبر خوبی 
برای بخش مســکن به شمار می رود اما از آنجایی که 
کاهش نرخ رشد ناشــی از رکود بازار است، بنابراین 
نمی تواند نشانگر آینده خوبی برای مسکن به خصوص 

در کلان شهرها باشد.
آمارها حاکی از آن است که میانگین قیمت مسکن 
در شهر تهران در سال گذشته ۳۰ درصد افزایش داشته 
درحالی که در ســال ۹۱ این رقم ۵۰ درصد رشد را 
نشان می داد. همچنین در نیمه اول امسال هم قیمت 
مسکن در تهران نسبت به سال ۹۲، معادل ۴/۸ درصد 

افزایش داشته است.
کاهش میانگین رشــد قیمت مســکن در سال 
جاری، رکود عمیقی را در بازار مسکن نشان می دهد 

که مشخص نیست دامنه این رکود تا کجا ادامه پیدا 
می کند و چه تبعاتی را برای آینده تولید مســکن به 

همراه دارد.
همچنین با وجود اینکه میانگین قیمت مسکن در 
تهران در نیمه اول امسال نسبت به سال گذشته ۴/۸ 
درصد افزایش نشــان می دهد اما در مقایسه با تورم 

عمومی رشــد واقعی قیمت مســکن تهران حدود ۷ 
درصد کمتر از نرخ تورم عمومی بوده است.

براین اساس، باوجود کاهش نرخ رشد مسکن باز 
هم بازار رونق پیدا نکرده و فقط در نیمه دوم ســال، 
متقاضیانی که پس انداز مناسب تری داشتند وارد بازار 
شــده و مســکن موردنیاز را خریداری کردند که این 

تعداد با حجم متقاضیان بازار مسکن فاصله زیادی دارد.
هرچند که می توان نیمه دوم سال ۹۳را نسبت به 
نیمه اول، دوران بهتری دانست اما همچنان بنگاه های 
املاک از نبود مشتری گلایه می کنند و تعداد زیادی 
خانه های ساخته شــده در هر محله منتظر مشتری 

هستند.
این وضعیت در ســایر شــهرها هم حاکم است 
به طوری که کلان شــهرهایی مانند اصفهان و شیراز 
هم با رکود بازار مســکن روبه رو هستند، ضمن آنکه 
رکود ادامه دار بازار مســکن، شهرهای کوچک را هم 
دربر گرفته اســت و در آن شهرها هم رونق واقعی در 

معاملات مسکن به چشم نمی خورد.
از ســویی دیگر، فعالان بازار مسکن معتقدند که 
کاهش نرخ رشــد قیمت مســکن باز هم تأثیری بر 
افزایــش توان خانوارها ندارد و قیمت ها بالاتر از توان 
خرید خانوارها است، بنابراین کاهش قیمت نمی تواند 
کمکی به خروج از رکود بازار مسکن و خانه دار شدن 

متقاضیان واقعی بازار مسکن کند.
گفتنی اســت وضعیت رکود بازار مسکن درحالی 
است که برخی مسئولان دولتی از جمله سیف رئیس 
کل بانک مرکزی معتقدند اقتصاد کشور به طور کامل 

از رکود خارج شده است.

برخلاف گفته مسئولان دولت 

بازار مسکن در سال ۹۳ هم از رکود خارج نشد

رئیس اتحادیه میوه و سبزی فروشان گفت: از 
امروز میوه های ذخیره شده برای ایام نوروز در 
۸۰ غرفه از سازمان میادین و از دوشنبه - ۲۵ 
اسفند ماه - در ۱۵۰ واحد خرده فروشی در سطح 

شهر تهران توزیع می شوند.
حسین مهاجران در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه 
ذخیره ســازی قابل توجهی در زمینه پرتقال صورت 
گرفته است،  اظهار کرد: در این طرح که تا ۱۵ فروردین 
سال ۱۳۹۴ ادامه دارد و احتمالا در دو مرحله اجرایی 
می شود سیب به قیمت ۲۷۰۰ تومان و پرتقال ۲۹۰۰ 

تومان عرضه می شود.
وی با بیان اینکه امســال وزارت جهاد کشاورزی 
متولی این طرح است گفت: با توجه به این که امسال 
وارداتی در زمینه سیب و پرتقال نداشتیم مسئولان از 
این موضوع نگران هستند که بازار دچار کمبودیا التهاب 

و گرانی به ویژه در رابطه با پرتقال نشود.
وی با بیان اینکه پرتقال کوهستان یا همان پرتقال 
جنوب با بهترین پرتقال های دنیا رقابت می کند گفت: 
قیمــت این نوع پرتقال هــا در میادین میوه و تره بار 
۷۰۰۰ تومان اســت و نوعی از پرتقال ها نیز وجود 
دارد که به صورت قاچاق وارد کشــور می شود و در 
میادیــن ۵۰۰۰ تومان و در مغازه ها ۷۰۰۰ تومان به 

فروش می رسد.
رئیس اتحادیه میوه و سبزی فروشان همچنین با 
بیان اینکه نارنگی پاکستان به قیمت ۴۵۰۰ تا ۵۰۰۰ 
تومان اســت که به صورت قاچاق وارد می شود تاکید 
کرد: بازرسان سازمان حمایت، سازمان تعزیرات، اتاق 

اصناف و اتحادیه ها بر عرضه میوه های نوروز نظارت و 
کنترل دارند تا بازار میوه های نوروز دچار تلاطم نشود 

و سودجویان از این اوضاع سوءاستفاده نکنند.
مهاجران به مردم توصیه کرد: برای خرید میوه های 
نوروز اولویت را به سیب و کیوی دهند تا طرح دلالان 

برای سوءاستفاده از بازار میوه خنثی شود.
وی در عین حال بیان کرد: سیب سفید به قیمت 
۳۵۰۰ تا ۴۵۰۰ تومان، ســیب قرمز ۲۵۰۰ تا ۳۵۰۰ 
تومان، خیار ۲۵۰۰ تومان، پرتقال شــمال ۲۲۰۰ تا 
۲۴۰۰ تومان و پرتقال جنوب ۴۰۰۰ تومان در میادین 

میوه و تره بار به فروش می رسد.

میوه های خارجی موجود در بازار
 به صورت رسمی وارد کشور نشده است

رئیس کل گمرک ایران با تاکید بر اینکه میوه های 
خارجی موجود  در بازار به صورت رسمی وارد کشور 
نشده گفت:  هیچ سیب، پرتقال و نارنگی در طول سال 
۹۳ وارد کشور نشده و وارداتی در این خصوص صورت 
نگرفته است!مسعود کرباسیان در گفت وگو با ایرنا، با 
بیان آنکه میوه های ممنوعه قطعا به صورت غیررسمی 
وارد کشور شده افزود: از آنجا که ثبت سفارشی توسط 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال جاری در زمینه 
واردات میوه انجام نشده، گمرک نیز وارداتی در زمینه 

میوه در این ســال نداشته است.وی با تاکید بر اینکه 
واردات انواع میوه از ســوی وزارت جهاد کشــاورزی 
ممنوع شده افزود: گمرک هم به عنوان سازمان مسئول 
واردات و صادرات کشور کالایی که دارای ثبت سفارش 
نباشد و واردات آن نیز ممنوع باشد، ترخیص نمی کند.
معــاون وزیر اقتصاد با اشــاره به وجود میوه های 
قاچاق در کشــور، اظهار داشت: برای مشخص شدن 
وضعیت میوه های قاچاق و حجمی که در بازار موجود 
اســت باید نهادهای ذیربط بررسی های لازم را انجام 

دهند زیرا گمرک واردات میوه ثبت  نام نکرده  است.
رئیس کل گمرک ایران تصریح کرد: برای بررسی 
وضعیت میوه بهتر است تعزیرات و واحدهای نظارتی 
به واحدها سرکشی کنند تا با درایت همیشگی خود، 

حجم میوه وارد شده به بازار مشخص شود.
یادآور می شــود: براســاس آمار رسمی گمرک از 
فروردین ماه تا بهمن ماه سال جاری ۴۱۶/۸ هزار تن 
موز به ارزش ۳۷۰/۵ میلیون دلار به صورت رسمی وارد 
کشور شده ا ست.گفتنی است، واردات آناناس، گلابی 
هنــدی و انبه، گریپ فروت، لیمو و لیمو ترش، انگور، 
هلو، شلیل و شفتالو، توت فرنگی، انار و زردآلو از جمله 
میوه هایی هستند که واردات آنها به کشور ممنوع است.

براساس آمار گمرک ایران در سال گذشته بالغ بر 
۴۸۱ هزار و ۱۴۱ تن انواع میوه های خوراکی، پوست 
مرکبات یا پوست خربزه به ارزش ۳۵۴/۳ میلیون دلار 
وارد کشور شــده هرچند واردات میوه از نظر ارزشی 
در دوره مورد بررســی با کاهش ۳۶ درصدی مواجه 

بوده است.

آغاز توزیع میوه های نوروزی از امروز

مقامات ارزی روســیه اعلام کردند از روز سه شــنبه توافقنامه 
استفاده از روبل و یوان را در مبادلات تجاری روسیه و چین اجرایی 

خواهند کرد.
به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، آندری شمتوو، معاون مرکز مبادلات 
ارزی روســیه، اعلام کرد استفاده چین و روسیه از روبل و یوان در مبادلات 

تجاری دوجانبه دو  کشور از سه شنبه آغاز می شود.
ایــن مقام ارزی روس افزود: این اقدام از روز ۱۷ مارس کلید می خورد و 
پیش بینی می شود از نظر حجم مبادلات، روبل و یوان به سومین  ارزهای مورد 
مبادله در جهان تبدیل شوند.شمتوو ادامه داد این امید وجود دارد تا با اتخاذ 
سیاست هایی، ریســک استفاده از این دو ارز بین المللی توسط سرمایه داران 
کاهش یافته و اســتفاده از روبل و یوان در مبادلات تجاری دو کشور، حجم 
مبادلات دوجانبه روســیه و چین را افزایش دهد. وی ادامه داد اخیرا گردش 
مالی یوان به ۱۰ برابر افزایش یافته است.مرکز مبادلات ارزی مسکو امیدوار 
اســت اجرای ایــن توافقنامه به گونه ای صورت گیرد کــه تولیدکنندگان و 
عرضه کنندگان به استفاده از این دو ارز گرایش پیدا کرده و مبادلات تجاری 

دو کشور روند افزایشی را در پیش گیرد.
بنا به گفته معاون مرکز مبادلات ارزی روســیه در حال حاضر تنها ۱۰ 
درصد از حجم ۸۰ میلیارد دلاری تجارت بین دو کشــور به ارزهای روبل و 

یوان صورت می گیرد که حجم بسیار کمی محسوب می شود.
ماه هاست که دو کشور چین و روسیه از تصمیم خود برای حذف دلار از 
مبادلات تجاری خود خبر داده اند. دو کشور در ماه اکتبر سال گذشته میلادی 
توافقنامه حذف دلار و اســتفاده از ارزهای مالــی را در مبادلات دوجانبه به 
امضا رسانده اند.در این مدت دولت ها و بانک های مرکزی دو کشور با تشکیل 
کارگروه هایی سیاست ها و راهکارهای لازم برای اجرای این تصمیم را تدوین 
کرده اند.این اقدام با هدف کاهش وابســتگی دو کشور به دلار و دور شدن از 

سلطه مالی و اقتصادی غرب صورت گرفته است.

یک مقام روسی اعلام کرد
حذف دلار در مبادلات چین و روسیه

 از ۳ روز دیگر

قائم مقــام ســازمان جنگل هــا، مراتع و 
آبخیزداری از توقف بهره برداری از جنگل های 
شمال با مصوبه هیئت وزیران با هدف جلوگیری 

از کاهش فضای سبز کشور خبر داد.
ناصر مقدســی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
براســاس مصوبه هیئت وزیــران بهره برداری و قطع 
درختان جنگل های شــمال متوقف می شــود و تنها 
برای درختان آفت زده، بیمار، شکسته،  افتاده و... مجوز 
بهره برداری داده می شــود که حتی در این زمینه نیز 
برنامه ریزی ها به گونه ای است که در این زمینه نیز روند 

کاهشی وجود داشته باشد.
وی با بیان اینکه در دولت یازدهم هیچ کس حق 
برداشــت و قطع درخت سالم را ندارد،  افزود: زراعت 
چوب یکی دیگر از برنامه های سازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری است که می تواند در ایجاد اشتغال و تقویت 

صنایع سلولزی موثر باشد.
قائم مقام سازمان جنگل ها،  مراتع و آبخیزداری با 
اشاره به اینکه بهترین جایگزین برای بهره برداری چوب 

از جنگل های شمال که توقف آن در دستور کار دولت 
قرار دارد زراعت چوب است،  ادامه داد: برنامه ریزی ها 
در این ســازمان به گونه ای است که بتوانیم تا سطح 
زراعت چوب در کشور تا ۳۰۰ هزار هکتار و با استفاده 

از آب های غیرمتعارف افزایش دهیم.
به گفته مقدســی روزانه سه تا چهار میلیون متر 
مکعب فاضلاب در پایتخت تولید می شود که می توان 
بدون هیچ مشکلی از این آب های غیرمتعارف به جای 

تولید ســبزی و صیفی در جنوب تهران که تبعات و 
مضرات بهداشــتی و زیست محیطی دارد، در توسعه 

جنگل و زراعت چوب استفاده کرد.
وی افزود: در این طرح در هر منطقه ای که وزارت 
نیــرو آب غیرمتعارف در اختیار ما قرار دهد زمین را 
در اختیار مردم، تشکل ها و جوامع محلی برای زراعت 

چوب قرار می دهیم.
قا ئم مقام ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
اظهــار کرد: در حال حاضر حــدود ۲۲۰ هزار هکتار 
در کشــور زیر کشت زراعت چوب قرار دارد و  اگر با 
توسعه حدود ۳۰۰ هزار هکتاری بتوانیم سطح آن را 
تــا حدود ۵۰۰ هزار هکتار افزایش دهیم در صنایع و 
منابع ســلولزی به خودکفایی می رسیم و از واردات 

بی نیاز می شویم.
مقدســی تاکید کرد: اگر بتوانیم در تامین منابع 
سلولزی به خودکفایی برسیم می توان منابع جنگلی 
را برای کارکردهای ســلامت، اکولوژیک، تامین آب و 

حفاظت خاک و... نگه داشت.

با هدف جلوگیری از کاهش فضای سبز کشور

بهره برداری از جنگل های شمال متوقف شد

اعطای تسهیلات  بانک مرکزی شش شرط 
به بدهکاران بانکی که تولیدکننده هســتند را 

اعلام کرد.
به گزارش ایســنا بنابراین بخشــنامه واحدهای 
تولیدی بدهکاری که مشــمول یکی از شش شرطی 
که در ادامه به آنها پرداخته می شــود هستند باید در 

اولویت تسهیلاتی بانک ها باشند.
۱- واحدهای تولیدی که به اســتناد صورت های 
مالی حسابرسی شده طی سه سال گذشته، به دلیل 
کاهش فروش ناشی ازعوامل خارج از حیطه اختیار و 
اراده مدیریت، با کاهش سودآوری مواجه شده اند، اما 
ظرف دو سال قبل از آن و علی رغم دریافت تسهیلات 
و با استفاده از خدمات بانکی، در هیچ یک ازبانک ها یا 

موسسات اعتباری غیربانکی، بدهی غیرجاری )اعم از 
ریالی و یا ارزی( نداشته اند.

۲- واحدهای تولیدی که تسهیلات دریافتی قبلی 
را در محل موضوع قرارداد تسهیلات اعطایی مصرف 

کرده اند.
۳- واحدهای تولیدی که تعدیل نیرو نداشته و یا 
در صورت تعدیل نیرو، دریافت تســهیلات جدید این 
امکان را برای آنها فراهم می کند تا شرایط بازگشت به 

کار نیروهای تعدیل شده را فراهم کنند.
۴- واحدهــای تولیدی که بــه دلیل عدم وصول 
مطالبات خود از دستگاه های اجرایی دولتی، شرکت های 
دولتی و وابسته به دولت، نتوانسته اند تعهدات خود را 

در قبال شبکه بانکی کشور ایفا کنند.

۵- واحدهای تولیدی که استمرار عملیات تولیدی 
آنهــا بنا به دلایلی خارج از حیطه اختیار مدیران و بر 
اساس شرایط کلان اقتصادی نظیر نوسانات ناگهانی 

شدید نرخ برابری اسعار با مانع مواجه شده است.
۶- واحدهای تولیدی که دارای توان صادراتی بوده 
و استمرار عملیات تولیدی آنها می تواند باعث افزایش 

صادرات غیرنفتی کشور شود.
در عین حال بانک مرکزی بانک ها و موسســات 
اعتباری غیربانکی را نیز موظف کرده است تا با مدنظر 
قرار دادن عمومات و اصول کلی ناظر بر تخصیص منابع 
به ویژه اعتبارسنجی دقیق و صحیح متقاضی تسهیلات 
و اخذ تامین و وثایق کافی و بررسی توان بازپرداخت 
تسهیلات، نســبت به اعطای تسهیلات به واحدهای 

تولیدی که حسب مورد حایز تمام یا بخشی از شرایط 
فوق الذکر هستند، اقدام کنند.

بانک مرکزی در بخشنامه ای به بانکها و موسسات 
اعتباری اعلام کرد که فعالیت بســیاری از واحدهای 
تولیدی از توجیهات مالی مناســب برخوردار است و 
به رغــم برخورداری از توان و ظرفیت ســودآوری بالا 
در برهه ای از زمان طی سال های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۲ بنا 
به دلایلی خارج از حیطه اختیار و اراده نتوانســته اند 
به تعهدات خود در قبال شــبکه بانکی کشــور عمل 
کنند و در فهرســت بدهکاران بانکی قرار گرفته اند و 
به منظور تامین ســرمایه در گردش با مشکل مواجه 
شده اند، ضروری است که اعطای تسهیلات به این قبیل 

واحدهای تولیدی در اولویت قرار گیرد.

حداقل دستمزد کارگران برای ســال آینده، فردا مشخص 
می شود.

به گزارش  فارس، نشست بعد از ظهر دیروز شورای عالی کار با چانه زنی 
گروه های کارگری و کارفرمایی بدون نتیجه به کار خود پایان داد و مقرر 

شد روز یکشنبه فرمول نهایی اعلام شود.
بر همین اساس، فرمول نهایی متشکل از میزان حداقل دستمزد، بن 
و خواروبار، بن کارگری، حق مسکن و پایه سنوات در روز یکشنبه اعلام 

خواهد شد.
این گزارش حاکی است، نشست دیروز شورای عالی کار درحالی بدون 
نتیجه پایان یافت که ظاهرا تمام اعضا بر روی افزایش ۲۶۱ هزار تومانی 

مجموع کل مزد سال آینده توافق کردند.
بر اساس این گزارش، درصورت تحقق افزایش ۲۶۱ هزار تومانی مزد 
سال آینده مصوبات قبلی شورایعالی کار دستخوش تغییرات خواهد شد 
چراکه با تعیین حداقل دستمزد سال ۹۴، سایر مزایا باید طوری تعیین 

شود که رقم مورد توافق)۲۶۱ هزار تومان( پوشش داده شود.
بنابراین، مزد مبنا تنها موضوع مورد بحث و چالش نمایندگان کارگری 
و کارفرمایی است که برای تعیین آن ربیعی نشست بعدی را ترتیب داد 

تا نظرات گروه ها جلب شود.

حداقل دستمزد کارگران برای سال آینده 
فردا مشخص می شود

مدیــر عامل بیمه ایــران از پرداخت تمام 
مطالبات خسارت  دیدگان بیمه توسعه  به تدریج 

خبر داد.
محمود امراللهی با تاکید بر اینکه بیمه ایران متعهد 
شده است دیون بیمه توسعه به مردم را پرداخت نماید 
گفت: کارمندان بیمه ایران در شــرکت بیمه توسعه 
مستقر شده اند تا در اسرع وقت پرونده های خسارتی و 
زیان دیدگان بیمه توسعه را رسیدگی و پرداخت کنند.
او با بیان اینکه چک هــای زیان دیدگان در حال 
پرداخت است، افزود: با توجه به اینکه سررسید انبوهی 
از چک های بیمه توسعه روز چهارشنبه گذشته بوده 
است، زیان دیدگان به دفتر مرکزی بیمه توسعه مراجعه 
کردند که بر این اســاس رسیدگی ها سرعت گرفته و 

چک های متضرران در حال پرداخت است.
امراللهی اضافه کرد: از همه زیان دیدگان می خواهیم 
برای دریافت اطلاعات زمان پرداخت خسارت، به سایت 
بیمه ایران مراجعه کنند و از ازدحام دوباره بپرهیزند 
تا ما فرصت کافی برای رسیدگی و پرداخت مطالبات 

آنها را داشته باشیم.
وی با بیان اینکه اولویت رسیدگی با پرونده کسانی 
اســت که به خاطر دیه به زندان افتاده اند، گفت: ۸۷ 
نفر به خاطر وجه دیه در زندان به سر می برند که بنا 
داریم تا قبل از آغاز سال جدید خسارت آنها را پرداخت 
کنیم تا سال جدید را در کنار خانواده هایشان باشند.

امراللهی در باره مبلغ زیان دیدگانی که هم اکنون 
در زندان به سر می برند هم افزود: با توجه به تعهدی 

که بیمه توســعه داشته و سال های مختلفی که طی 
آن اتفاق های منتهی به دریافت دیه صورت گرفته و با 
توجه به اینکه نرخ دیه مبالغ متفاوت است، نمی توان 
رقم دقیقی را بیان کرد.مدیر عامل شرکت بیمه ایران 
گفت: تعدادی از پرونده های خسارت دیدگان که آماده 
اقدام اســت در دو روز آینده رسیدگی خواهد شد که 
حدود پنج هزار نفر اســت.امراللهی گفت: رسیدگی 
به پرونده زیان دیدگان در بیمه توســعه یک حرکت 
گروهی است که با همکاری بیمه مرکزی، بیمه ایران 
و توسعه، ستاد مردمی دیه کشور و سازمان زندان ها 
صورت می گیرد.لازم به ذکر است در همین خصوص 
شــرکت بیمه ایران طی اطلاعیه ای خطاب به کلیه 
دارندگان چک مربوط به غرامت فوت و جرح ناشــی 

از حوادث رانندگی بیمه نامه های صادره شرکت بیمه 
توسعه خواسته است که خسارت دیدگان جهت دریافت 
وجه خسارت خود به مؤسسه مالی اعتباری توسعه در 
سراسر کشور مراجعه و نسبت به افتتاح حساب اقدام 
و چک های مربوط را در حساب افتتاح شده کارسازی 
کننــد تا ظرف مدت ۳ روز کاری وجه چک موصوف 

توسط بیمه ایران به حساب های مذکور واریز گردد.
گفتنی اســت بیمه توسعه طی سال های اخیر با 
هدف کســب سود بیشتر اقدام به فروش بیش از حد 
بیمه شخص ثالث کرد که همین موضوع تعهدات مالی 
این شرکت را بی رویه افزایش داد و در نهایت مسئولان 
شرکت توان پاسخگویی به مطالبات پذیرفته شده را 

ازدست دادند.

مدیر عامل بیمه ایران:

مطالبات خسارت  دیدگان بیمه توسعه در حال پرداخت است

در کمتر از یک هفته به سال جدید و علی رغم وعده مسئولان 
مبنی بر کنترل قیمت ها، ایــن روزها قیمت اکثر محصولات 

کشاورزی و دامی افزایش یافته است.
به گزارش مهر، حدود یک هفته به شب عید باقی مانده و همه جا 
رنگ و بوی نوروز به خود گرفته از جمله بازار محصولات کشــاورزی 
کــه این روزها حال و هــوای خاصی دارد؛ اگرچه اکثر این محصولات 
برخلاف پیش بینی های مسئولان مربوطه با افزایش قیمت به استقبال 

نوروز ۹۴ رفته اند.
براســاس این گزارش، مرغ جزو اولین کالاهایی بود که در اواسط 
زمســتان ۹۳ قیمتش اوج گرفت و حتی به بیش از ۸ هزار تومان نیز 

رسید.
در همین راستا، چندی قبل مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور با اشاره به اینکه از ابتدای بهمن ماه تاکنون حدود ۲۰ هزار تن 
مرغ توســط این شــرکت وارد بازار شده است، گفته بود: روند کاهش 
قیمت با شــدت بیشتری آغاز شده و امیدوار هستیم با اقداماتی که از 
هفته گذشته آغاز کرده ایم، قیمت این کالا هر چه زودتر به قیمت مورد 

نظر وزارت جهاد کشاورزی )۷۰۰۰ تومان( برسد.
وعده هایــی که تاکنون محقق نشــده و در حال حاضر قیمت مرغ 

همچنان در نوسان و در مناطق مختلف تهران متفاوت است.
بنابراین گزارش، قیمت مرغ گرم در برخی نقاط ۷۸۹۰ تومان و در 
برخی نقاط دیگر شهر۷۷۰۰ تومان است، ضمن اینکه عرضه مرغ دولتی 
به قیمت ۵۹۰۰ تومان انجام می شود و باید دید در یک هفته باقی مانده 
به پایان سال ۹۳، قیمت این کالا به ۷۰۰۰ تومان خواهد رسید یا خیر؟

براساس این گزارش، یکی دیگر از بازارهایی که امسال از حساسیت 
ویژه ای برخوردار است و مسئولان از مدت ها قبل در تکاپوی تنظیم آن 

هستند، بازار میوه است.
در همیــن زمینه چندی قبل مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون 
روستایی کشور از آغاز توزیع میوه شب عید از روز شنبه ۲۳ اسفندماه 
به مدت یک هفته خبر داده و گفته بود: قیمت هرکیلوگرم سیب ۲۷۰۰ 

تومان و پرتقال تامسون شمال ۲۹۰۰ تومان است.
همچنین در حالی که مسئولان اتحادیه بارفروشان و اتحادیه میوه  
و سبزی شرایط بازار را راکد و قیمت ها را بدون تغییر عنوان می کنند، 

قیمت برخی اقلام میوه در مغازه های سطح شهر افزایش یافته است.
براســاس یک گزارش میدانی، قیمت پرتقال در مغازه های جنوب 
شهر تهران به ۶۰۰۰ تا ۶۵۰۰ تومان رسیده، قیمت سیب قرمز ۴۵۰۰ 
تومان، سیب زرد بین ۵۰۰۰ تا ۵۵۰۰ تومان، کیوی ۴۰۰۰ تومان و موز 
۵۵۰۰ تومان اســت، همچنین قیمت پرتقال شمال در میادین میوه و 
تره بار ۳۹۸۰ تومان، خیار گلخانه ۲۸۰۰ تومان و موز ۴۸۰۰ تومان است.

البته براساس اعلام برخی مســئولان، با آغاز توزیع میوه از سوی 
سازمان مرکزی تعاون روستایی، قیمت طی روزهای آینده افت می کند. 
بنابراین باید منتظر ماند و دید عملکرد دولت در این زمینه چگونه خواهد 

بود و چه تاثیری بر شرایط بازار خواهد گذاشت.
براســاس این گزارش، قیمت گوشت قرمز طی هفته های اخیر با 
افزایش همراه بوده و در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم شقه گوسفندی 
۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان، سردســت گوسفندی ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان، 
گردن گوســفندی ۲۹ هزار تومان، راسته گوسفندی ۳۰ هزار تومان، 
ماهیچه گوســفندی ۳۵ هزار تومان، جگر گوسفندی ۴۱ هزار تومان، 
گوشت گوســاله ۳۲ هزار تومان، چرخ کرده مخلوط ۲۵ هزار تومان، 

جگر گوساله ۳۱ هزار تومان و ران گوسفندی ۳۴ هزار تومان است.
در این راستا نیز مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور اعلام 
کرده بود: در راستای تنظیم بازار گوشت قرمز برنامه ریزی شده که تا 
پایان سال، ۲۰۰۰ تن گوشت قرمز داخلی در سراسر کشور توزیع شود 
ضمن اینکه این گوشت با قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان در سردخانه ها 
عرضه می شود و قیمت آن برای مصرف کنندگان در ستاد تنظیم بازار 
استان ها مشخص می گردد که این قیمت باید حدود ۱۹ هزار تومان برای 
مشتری باشد.براساس این گزارش، تنها محصولاتی که در آستانه نوروز 
۹۴ با تخفیف قیمتی مواجه شده اند، محصولات شیلاتی هستند. در این 
راستا مدیر کل دفتر بهبود کیفیت و فرآوری سازمان شیلات کشور اعلام 
کرد: در حال حاضر عرضه محصولات شیلاتی در فروشگاه های زنجیره ای 
و نمایشگاه های بهاره براساس هماهنگی هایی که با واحدهای فرآوری 
شده، بطور متوسط با ۲۵ درصد تخفیف انجام می شود.گلشاهی با بیان 
اینکه قیمت کنســرو نیز بطور متوسط حدود ۲۰ درصد کاهش یافته 
است، گفت: به عنوان مثال محصولی مانند میگوی بسته بندی شده در 
یک سایز مشخص که قیمت هماهنگ شده آن با سازمان حمایت برای 
مصرف کننده ۳۵ هزار تومان است در این فروشگاه ها و نمایشگاه ها با 
قیمتی حدود ۲۵ هزار تومان عرضه می شود.براساس این گزارش، عرضه 
فیله ماهی سالمون که قیمتی حدود ۴۲ هزار تومان دارد در این مراکز 
بــا قیمتی نزدیک به ۳۲ هزار تومان و فیله تیلاپیا با ۳۰ تا ۳۵ درصد 

تخفیف به قیمت حدود ۲۴ هزار تومان انجام می شود.

معاون دفتر میوه های سردســیری و خشــک وزارت جهاد 
کشاورزی از رکوردشکنی تولید و صادرات پسته در سال جاری 

خبر داد.
علی محسنی به ایســنا گفت: ایران  همچنان نخستین صادرکننده 
پســته اســت اما در تولید با توجه به روند رو به رشد سال های اخیر، در 
حال نزدیک  شدن به میزان تولید آمریکا به عنوان نخستین تولیدکننده 

این محصول هستیم.
وی اظهار کرد: در سال گذشته ۲۲۵ هزار تن پسته تولید شد و امسال 
با رکوردشکنی مناسب به تولید ۲۳۵ هزار تن پسته رسیدیم که رشد ۱۷ 

درصدی نسبت به سال گذشته دارد.
 محسنی با بیان این که طی ۱۱ ماهه امسال حدود ۹۵۶ هزار و ۹۳۵ 
تن محصولات باغی به ارزش بیش از ۲/۵ میلیارد دلار صادر شد، افزود: 
میزان صادرات پســته طی ۱۱ ماهه امســال به ۱۷۱ هزار و ۱۱۹ تن به 
ارزش بیش از ۱/۵ میلیارد دلار رسید که نسبت به سال گذشته ۷۱ درصد 

از نظر وزنی و ارزشی افزایش یافته است.
بنابراین گزارش، سالانه در  جهان حدود ۶۰۰  هزار تن پسته تولید 
می شــود که ایران با تولید حدود ۲۰۰ هزار تن در ســال، تا سال ۱۳۹۱ 
نخســتین تولیدکننده و صادرکننده این محصول در جهان بود و آمریکا 
دومین رتبه را در تولید این محصول داشت اما طی سال های اخیر آمریکا با 
افزایش سطح زیر کشت و عملکرد پسته در واحد سطح توانست نخستین 

تولیدکننده در جهان شود.

در کمتر از یک هفته به سال جدید

قیمت اکثر محصولات کشاورزی
 و دامی افزایش یافت

مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی گفت:سامانه کشف تقلب در سوختگیری راه اندازی می شود.

به گزارش »نسیم«، سید محسن روحانی، مدیر سامانه هوشمند سوخت 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در همایش مدیران مناطق و ذینفعان 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران بر رفع نواقص و کاستیهای موجود 
در زمینه اســتفاده بهینه از کارت هوشــمند سوخت در سراسر جایگاههای 

سوخت کشور تاکید کرد.
روحانی با اشاره به اجرای طرح تعیین سهمیه نفت گاز مبتنی بر پیمایش 
گفت: خودروهای دیزلی کشــور شــامل ۷۹۰ هزار دستگاه می شوند و در 

سه گروه قرار می گیرند.
وی ادامه داد: گروه اول شــامل ۴۵۰ هزار دستگاهند که توسط سازمان 
پایانه ها شناسایی شده اند و شامل خودروهای بین شهری می شوند، گروه دوم 
شامل ۷۰ هزار دستگاهند که توسط شهرداریها و فرمانداریها شناسایی شده 
اند و شامل خودروهای درون شهری می شوند و دسته سوم نیز خودروهای 
شناسایی نشده و آزاد رو هستند. به گفته روحانی همه سوخت گیریها در زمینه 
فرآورده نفت گاز )به جز اولین سوختگیری( باید به صورت آنلاین انجام شود.

 وی همچنین با اشاره به برنامه های انجام شده در زمینه توسعه همکاریها 
با شرکت مخابرات اعلام کرد: در این طرح ارتباط میان کارت خوان، مرکز و 
داده به صورت آنلاین انجام می گیرد. مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت 
ملــی پخش فرآورده های نفتــی در ادامه گفت: به این ترتیب جایگاهی که 
از خط ارتباط برخوردار نباشــد، نمی تواند سهمیه سوخت خود را بفروشد 
و کارمــزد خــود را دریافت کند و به تبع آن برای برقراری این خط ارتباطی 

تلاش خواهد کرد.
 روحانــی همچنیــن از معرفی و راه اندازی ســامانه کشــف تقلب )در 
ســوختگیری با کارت بلک لیســت( در کشــور خبر داد و اظهار کرد: با به 
کار گیری این ســامانه، همه تخلفات احتمالی در جایگاهها مشخص و قابل 

پیگیری می شود.

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی:
سامانه کشف تقلب در سوختگیری 

راه اندازی می شود

وزارت جهاد کشاورزی:
تولید و صادرات پسته رکورد زد

با وعده بانک مرکزی مبنی بر توزیع اسکناس های نو شب عید 
از امروز در شعب منتخب بانکهای تعیین شده به نیاز متقاضیان 

پاسخ خواهند داد. 
به گزارش ایســنا، هر ساله با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال 
درکنار تمامی حجم کاری بانکها، توزیع اسکناس نو بین مشتریان از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
براین اساس بانک مرکزی که در یک هفته مانده به آغاز سال جدید 
فرمان توزیع اســکناس بین بانکها را صادر کرده، حدود ۶۰۰ میلیارد 
تومان اســکناس نو را در تهران و بین ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ میلیارد تومان 
هم در ســایر شهرســتانها در اختیار بانکهای منتخب قرارداده تا به 

متقاضیان بپردازند. 
این در حالی است که امسال برای پوشش مناسب تر نیاز مشتریان، 
تعداد شــعب توزیع کننده اســکناس نیز افزایش یافته به گونه ای که 

درتهران از ۵۰ به ۶۰ مورد رسیده است. 
امــا بنا بر تاکید بانک مرکزی بانکهای پاســارگاد، صادرات، ملت، 
اقتصادنوین، ملی، کارآفرین و پســت بانک از امروز در شعب منتخب 
خود اقدام به توزیع اســکناس نو کرده و از هر نوع اسکناس حداکثر 

۱۰۰ برگ در اختیار متقاضی قرار خواهند داد. 
بنابراین گزارش: متقاضیان دریافت اسکناس نو می توانند از امروز ۲۳ 
تا چهارشنبه ۲۷ اسفندماه برای دریافت اسکناس نو به شعب بانکهای 

تعیین شده به شرح زیر مراجع کنند. 
بانک پاسارگاد: شــعبه تجریش، تهران پارس، تهرانسر، ارمغان و 

اسلامشهر 
بانک صادرات: شعبه صنعتی، خیابان ولیعصر پارک ساعی، میدان 
مادر، مستقل مرکزی، وحدت اسلامی، ابوذر غربی، میدان جمهوری، 

فلکه دوم صادقیه، کوی نصر و اشرفی اصفهانی 
بانک ملت: شعبه چهارراه ولیعصر، نیروی هوایی، چهارراه اسلامبول، 

باقرشهر، میرداماد، جیحون، بازار تجریش، پونک، میدان خراسان 
بانک اقتصاد نوین: شــعبه پاســداران، مقدس اردبیلی، نازی آباد، 

جنت آباد 
بانک ملی: شــعبه میدان هفت تیر، میدان جهاد، شهرری، فدک، 
ورامین، شهدا، امام حسین، افســریه، بومهن و دماوند، میدان استاد 

معین، رباط کریم و امیریه 
بانک کارآفرین: شعبه آزادی، دکتر فاطمی، ستارخان، شهید بهشتی، 

نارمک، نیاوران، ولنجک و جمهوری 
پســت بانک: شعبه شریعتی، نبوت، رســالت، پاکدشت، پیروزی، 
سعادت آباد، ایران خودرو، کاشانی، آزادی، شهریار و میرزای شیرازی. 

اسکناس نو از امروز
 در بانک ها عرضه می شود

بانک مرکزی تعیین کرد

۶ شرط پرداخت تسهیلات بانکی به بدهکاران تولیدکننده


